E após diversas buscas, como já informado e diversos contatos sem sucesso, apenas, uma empresa se mostrou interessada em realizar o conserto
porque esta possui conhecimento e peças de substituição para realizar o conserto desse tipo de equipamento. Após as pesquisas realizadas, a empresa  Toldos
Carvalho, apresentou a proposta no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). A empresa BL Metálicas, não realiza este serviço de conserto e nem
manutenção e que só trabalha com aquisição e montagem, ainda assim, enviou, em anexo, o tipo de serviços que elaboram, já a empresa MG Toldos, não
demonstrou interesse. Saliento que, fizemos, além destes, vários outros contatos por telefone,  e e-mails, igualmente, sem sucesso.

[...]

INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação (0486633) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 948.364,97 (novecentos e quarenta e oito mil trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 17/10/2022, às 17:01, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de